

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی

به گزارش «رنج نامه برنج»

تولید برنج افزایشی است

جوابیه

وزارت جهاد کشاورزی در پی انتشار گزارشی در تاریخ ۱۴ اردیبهشت سال جاری در روزنامه ایران با عنوان «رنج‌نامه برنج» جوابیه‌ای را به این روزنامه ارسال کرده است. در این گزارش با بررسی آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار و کمرک و همچنین مصاحبه‌هایی که صورت گرفته مشخص شد میزان واردات برنج کاهش یافته است. از سوی دیگر این اقدام در حالی رخ داده که میزان تولید این محصول در کشور نیز کاهش داشته است. بنابراین این امارد موجب شده قیمت برنج در ماه‌های پایانی سال گذشته و یک‌ماهه ابتدایی سال جاری از ۲۰۰ هزار تومان عبور کند. براساس این گزارش مصاحبه‌هایی که با کشاورزان صورت گرفته قیمت تمام شده هر کیلو برنج حدوداً ۱۲۲ هزار تومان است.

این گزارش در حالی تهیه و منتشر شد که افزایش قیمت این محصول موجب نارضایتی مصرف‌کننده شده و اعتراضات متعددی را نیز به همراه داشته است. به طوری که تعدادی از مصرف‌کنندگان با روزنامه ایران تماس گرفته و اعتراض خود را به افزایش قیمت برنج اعلام کرده‌اند.

پاسخ اعلامی از سوی این نهاد بدون دخل و تصرف به شرح زیر است: «بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان یکی از دستگاه‌های اجرایی و سیاستگذار دارای تکلیف در قانون مذکور، مشمول ماده ۱۱۸ آن بوده و بر این اساس می‌باید تا پایان این برنامه به هدف کمی ۹۰ درصدی ارتقای ضریب خوداتکایی تولید برنج دست یابد». در همین راستا معاونت امور زراعت در جهت نیل به این تکلیف، پروژه‌های ذیل را در قالب طرح تدوین شده برنج تعریف و اجرایی نموده است که شامل: آموزش و ترویج - مطالعات و تحقیقات کاربردی - تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری - ساماندهی تولید و فراوری بذر برنج - بهبود مدیریت و نگهداری بهینه در مرحله کاشت و داشت - ارتقای کانتراسیون - نوسازی صنایع تبدیلی

و تکمیلی - توسعه کشت ارقام هیبرید و پر محصول - ارزیابی تولید (مساحی هوایی شالیزارها و کیل گیری محصول) و پشتیبانی تولید می‌باشد.

خوشبختانه میزان تولید در کشور طی سال‌های اخیر روند افزایشی داشته که عمده دلایل افزایش تولید در سال‌های اخیر عبارت است از: توزیع بذور گواهی شده ارقام مختلف محلی و پر محصول برنج، توزیع کودهای پایه از ابتدای دی ماه سال گذشته و چند ماه قبل از شروع فصل کشت، افزایش بارش‌های مناسب بهاری بخصوص در استان‌های شمالی کشور، اجرای پروژه بومی‌سازی فناوری کشت برنج با سیستم آبیاری قطره‌ای و تغذیه گیاه در استان‌های گلستان، خوزستان، مازندران و گیلان، مدیریت آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز و سایر مدیریت‌های به‌زرایی و به‌نژادی می‌باشد.

همه برآورد سطح زیرکشت و میزان تولید برنج در کشور به‌صورت هفتگی از استان‌ها دریافت و جهت برنامه‌ریزی واردات و تأمین کسری نیاز داخل، طی نامه اداری به دفاتر به معاونت توسعه بازرگانی ارسال می‌گردد. بر اساس آمار دریافتی از استان‌ها، سطح زیرکشت و میزان تولید شلنوک در کشور در سال ۱۴۰۳ به ترتیب حدود ۷۷۰ هزارهکتار و ۴۴۰۰ هزارتن بوده که معادل ۲۵۰ هزارتن برنج سفید می‌باشد.

طبق اعلام معاونت بازرگانی، به شرکت‌هایی که کالاهای اساسی کشاورزی را در سال گذشته وارد کرده و با نرخ مصوب و زیر نظر وزارت جهاد کشاورزی این کالاها را توزیع کرده‌اند، به طور مستقیم توسط بانک مرکزی تخصیص ارز در دست اقدام می‌باشد.

لازم به ذکر است وزارت جهاد کشاورزی با همکاری شهرداری‌ها، امکان تأمین برخی اقلام مصرفی با قیمت‌های متصفانه را از طریق میدان فراهم کرده است. این مراکز در حال حاضر، برنج و دیگر اقلام مصرفی را با تخفیف‌های قابل توجه نسبت به بازار آزاد عرضه می‌کنند.

رویکرد شفاف، پیگیرانه و حمایتی وزارت جهاد کشاورزی نویدبخش بازگشت ثبات به بازار و تقویت تولید داخلی است.

در پی توافق موقت آمریکا و چین

استقبال بازارهای مالی از آتش بس تعرفه ای

یک هفته اخیر بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است.

بازار بورس وال استریت با این توافق تاریخی که البته قابل پیش‌بینی هم بود و به نوعی شبیه به جنگ زرگری بود، افزایش یافت و دلار در برابر ارزهای امن دیگر در روز گذشته قوی‌تر و امیدواری‌ها برای برطرف شدن رکود جهانی در پی جنگ جهانی تعرفه‌ای بیشتر شد.

در کنار این اتفاقات، کاهش تنش و بحران در شبه‌قاره هند و فروکش کردن آتش جنگ بین هند و پاکستان و اعلام آمادگی رئیس‌جمهوری اوکراین برای مذاکره با رئیس‌جمهوری روسیه برای رسیدن به یک توافق آتش‌بس، همه اخبار خوبی برای بازارهای مالی جهانی بود.

تمامی بازارهای بورس شاخص آسیایی با رشد روبه‌رو شدند؛ از بورس شانگهای گرفته تا نیکی ۲۲۵ ژاپن و بورس هنگ‌کنگ و بمبئی ... و همچنین تمامی بازارهای بورس اروپایی نیز سبزپوش شدند. فیوچرز بورس‌های داو جونز، اس‌اند‌پی و نزدک همچنین از ۴ تا ۲ درصد رشد کردند که نشان‌دهنده خوشبینی معامله‌گران به رونق این بازارهاست.

افزایش قیمت اونس به دلیل تمایل سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در دارایی‌های امن همچون طلا، در پی افزایش تنش‌های اقتصادی و کاهش پیش‌بینی پذیری بازارهای مالی دیگر بود که سرمایه‌گذاران را به سمت بازار طلا سوق داده بود و با کاهش تنش‌ها و آتش‌بس تعرفه‌ای هرچند موقت، دوباره بخشی از سرمایه‌ها از بازار طلا به دیگر بازارهای مالی بازگشت.

روزی شاداب برای بورس

اما در کشورمان، بازار بورس یکی از شاداب‌ترین و سبزترین روزهایی معاملاتی خود را سپری کرد. شاخص کل بورس با ۷۹ هزار و ۷۹۷ واحد و ۲،۵۸ درصد رشد، دوباره وارد کانال ۳

میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی شد و به ۳ میلیون و ۱۷۰ هزار و ۸۸۹ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز ۲۰۱ درصد رشد کرد و به ۹۶۴ هزار و ۸۴ واحد رسید تا دوباره در آستانه فتح کانال یک میلیون واحدی قرار گیرد. نمادهای «فملی»، «فارس»، «فولاد»، «ویملت»، «نوری»، «شستا» و «پارسان» بیشترین تأثیر مثبت را بر سبزپوشی شاخص کل داشتند و «خودرو»، «فملی» و «تجارت» پرتراکنش‌ترین نمادهای بورس در روز گذشته بودند.

شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز ۴۴۵ واحد و ۱،۶۴ درصد رشد کرد و به ۵۸۷ هزار و ۵۸۷ واحد رسید.

ارزش بازار بورس ۱۳۷ میلیارد دلار شد

ارزش بازار بورس به ۱۳۷ میلیارد دلار رسید و ارزش معاملات خرد نیز ۱۳ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شد. ۵ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه حقیقی وارد بورس شد و ۸۵ درصد نمادها مثبت شدند که ۴۶۲ نماد صف خرید تشکیل

دادند. روز گذشته روزی تاریخی برای بورس از لحاظ آمار و ارقام بود و پویایی در بازار موج می‌زد و تقاضا به شدت افزایش یافت.

روز گذشته معامله‌گران به وضوح از فضای هیجانی نااطمینانی سیاسی نقدشوندگی سهام و همچنین سهام فاصله گرفته و توجه خود را معطوف به نقدشوندگی سهام و همچنین سهام فاصله گرفته و توجه خود را معطوف به

کارشناسان گفته شده بود که اگر بازار به این سمت برود، می‌توان به رونق

بازار سهام و خروج از زیر سایه دیگر بازارهای موازی امیدوار بود. در دیگر بازارهای مالی داخلی، در پی کاهش حدود ۳ درصد اونس جهانی طلا، هر مثقال طلا با ۱،۱۳ درصد افت قیمت به ۲۸ میلیون و ۴۱۷ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱،۳۴ درصد کاهش داشت و ۶ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد. سکه امامی نیز ۱،۰۷ درصد افت کرد و ۷۴ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان معامله شد.

نرخ	درصد تغییر (ساعت ۱۶:۰۰)
سکه امامی	۱،۰۷ ▼
سکه تمام بهار آزادی	۲،۲۳ ▼
نیم‌سکه	۰،۸۸ ▼
ربع‌سکه	۱،۵۶ ▼
هرگرم طلای ۱۸ عیار	۱،۳۴ ▼
مثقال طلا	۱،۱۳ ▼
اونس طلا	۲،۷۲ ▼
شاخص کل بورس	۲،۵۸ ▲

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

موضوع مناقصه: تأمین مواد شیمیایی واحد تولید بخار و برج خنک‌کننده

شماره مناقصه: PIS-010826 **نوبت اول**

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه، تأمین مواد شیمیایی واحد تولید بخار و برج خنک‌کننده را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید. لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ تا ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب فلش مموری یا CD به‌صورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند:

-تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه هفتم، واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات

-ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیر خانه کمیسیون معاملات

میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴۰۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۳۲۱۳-۴۲۱۵ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۲۷۲۲۹۴۸ **فکس:** ۰۸۴۳۲۷۲۲۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

موضوع فراخوان: ارزیابی کیفی انتخاب سرمایه‌گذار در انجام عملیات اکتشاف و بهره‌برداری

از معدن سنگ آهن سه چاهون و همچنین احداث و بهره‌برداری از کارخانه با ظرفیت ۲ میلیون تن

محصول کنسانتره در سال در محدوده معدن واقع در شهرستان باقی - استان یزد به مدت ۲۰ سال

شرکت سنگ آهن مرکزی ایران سهمی خاص در نظر دارد فرآیند استخراج و بهره‌برداری از آتومالی ۱۱ معدن سه چاهون (شامل پیت شمالی و جنوبی) و همچنین احداث و بهره‌برداری از کارخانه کنسانتره آن را با ظرفیت ۲ میلیون تن محصول در سال و به مدت ۲۰ سال شمسی از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به سرمایه‌گذار واجد صلاحیت واگذار نماید.

۱- مدت قرارداد: ۲۳ سال شمسی و قابل تمدید براساس شرایط مناقصه

۲- نحوه خرید اسناد: به‌صورت اینترنتی براساس شرایط مندرج در سایت www.ICIOC.ir

۳- زمان فروش اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۳۰

۴- زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

۵- محل تحویل اسناد: یزد، میدان امام حسین (ع)، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت سنگ آهن مرکزی ایران سهمی خاص، دبیرخانه کمیسیون معاملات تلفن تماس ۰۳۵۳۴۲۸۵۴۳۰

۶- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: واریز مبلغ ۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۵۱۸۱۷۶۶۰۰۹ بانک ملی شعبه آهشهر باقی با شماره شبای IR800170000000110391892000 بانک ملی به نام شرکت سنگ آهن مرکزی ایران این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مناقصه‌گزار ایجاد نمی‌نماید و این شرکت در رد و قبول کلیه پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد موضوع مناقصه با شماره تلفن‌های ۰۳۵۳۱۴۵۴۴۱۸ و ۰۳۵۳۱۴۵۴۴۳۷ در صورت بروز مشکل در ثبت نام و خرید اسناد از سایت با شماره تلفن ۰۳۵۳۱۴۵۵۵۵۵ داخلی ۱ تماس حاصل نمایید.

شرکت سهمی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

شرایط عمومی آگهی مزایده شماره ۰۰۱۰۲۴۰۰۰۰۰۱ ۲۰۰۴

شرایط و نحوه شرکت در مزایده:

- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
- ۲- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ پایه مندرج در آگهی و به‌صورت پرداخت الکترونیکی (درگاه پرداخت سامانه ستاد) خواهد بود.
- ۳- شرکت‌کنندگان پس از دریافت کلیه اسناد مزایده (اقرارنامه، شرایط عمومی شرکت در مزایده، تعهد نامه) از سامانه، ضمن الزام به ثبت و بازگرداری اسناد، تصویر شناسنامه و کارت ملی (اشخاص حقیقی)، اساسنامه و آخرین آگهی تغییرات شرکت (اشخاص حقوقی) در سامانه (ستاد) بازگرداری فرمایند.
- ۴- متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن ۰۲۱-۱۴۵۶ مرکز راهبری و پشتیبانی تماس و یا به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
- ۵- مراجعه به محل املاک مورد مزایده و مطالعه اسناد و مدارک مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای متقاضیان ضروری است.

- ۱۱- اولویت فروش با پیشنهاداتی خواهد بود که با منافع بانک همخوانی بیشتری داشته باشد لذا پیشنهادات در صورت تطبیق با دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد مؤسسات اعتباری و پس از طرح در کمیسیون‌های مربوطه بانک، مورد بررسی و اتخاذ تصمیم قرار خواهد گرفت. واگذاری املاک به‌صورت اقساط (وفق شرایط تعریف شده در سامانه) در قالب عقد اجاره به شرط تملیک و یا نرخ سود شورای پول و اعتبار خواهد بود که در هر حال پیشنهادات واصله (اعم از نقد یا اقساط) مجدداً بررسی و در صورت قبول بانک به مزایده گرا ابلاغ خواهد شد.
- ۱۲- پس از اعلام نتایج مزایده، برنده مزایده موظف است ظرف مدت ۱۰ روز، باقیمانده قیمت پیشنهادی را به حساب بانک واریز نماید. اعطاء مهلت بیشتر، منوط به موافقت بانک و اعتبار گزارش کارشناسی مورد مزایده و پرداخت سود مطابق نرخ شورای پول و اعتبار در مدت تأخیر خواهد بود.
- ۱۳- بانک در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است و صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد دلالت بر قبول بانک ندارد و قبول پیشنهاد خریدار منوط به ابلاغ کتبی به وی خواهد بود.
- ۱۴- هزینه درج آگهی و کارشناسی ملک به‌عنده برنده مزایده می‌باشد.
- ۱۵- هزینه خرید اسناد مزایده ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

ردیف	شماره پرونده	آدرس ملک	پلاک ثبتی	کاربری	میزان مالکیت	عرصه	اعیان	قیمت پایه (ریال)	توضیحات	وضعیت ملک	نحوه فروش
۱	۲۶۷۲	شهریار - ضلع شرقی میدان فرمانداری - ابتدای بلوار گلهر - پلاک ۴۱	۴۱۸۵ فرعی اصلی	تجاری - مسکونی	دو ممیز هفت دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان	قدرالسهام	۱۱،۹/۷۶	۲۴۸/۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۷ دانگ مشاع از شش دانگ یک باب ساختمان ۵ طبقه - تصرف به‌عده خریدار است - فروش با وضع موجود	متصرف دارد	نقد یا اقساط
۲	۷۴۴۶	تهران - خیابان ری - نرسیده به سه راه امین حضور - کوچه بن‌بست میرمطهری - مجتمع تجاری امام جواد- طبقه اول - واحد ۲۹	۱۲۶ فرعی از ۲۱۶۴ اصلی	تجاری	شدندانگ	-	۲۷/۸	۳۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	یک باب مغازه با مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان و سرقفلی - به متراژ ۲۷/۸ مترمربع در طبقه اول پاساژ - دارای پارکینگ - فروش با وضع موجود	تخلیه	نقد
۳	۱۷۶۴۴	نوشهر - وازویار - روبه‌روی شهرک درسا	۲۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی	مسکونی	هفت دانگ مشاع از دویست و چهل سهم	۱۱۴۳/۶۹	۴۲۰	۹/۱۵۱/۰۰۰/۰۰۰	۷ سهم یک باب خانه ویلایی - تصرف به‌عده خریدار است - فروش با وضع موجود	متصرف دارد	نقد